
 
УКРАЇНА        КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХVІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

27 лютого 2023 року    № 849-VІІІ 

 

Про перейменування назв вулиць та 

провулків розташованих в населених 

пунктах Великодолинської територіальної 

громади Одеського району Одеської області 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 37 Закону 

України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», ч. 1 ст. 15 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постановою КМУ від 24.10.2012 р. 

№989 «Про затвердження Порядку проведення громадського обговорення під час розгляду 

питань про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними 

закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен (псевдонімів) 

фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», враховуючи 

Рекомендації при забезпечені виконання законодавства України про державну мову на 

території громад області при перейменуванні назв географічних об’єктів, об’єктів топоніміки 

населених пунктів, які по’вязані з державою-агресором чи історією російської імперії та 

СРСР, протокол засідання тимчасової комісії з питань перейменування вулиць та інших 

об’єктів на території Великодолинської селищної ради, що діє згідно рішення ХХ сесії VIII 

скликання № 690-VIII від 29 вересня 2022 року та рекомендації постійної комісії з прав 

людини депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, 

житлово - комунального господарства та цивільного захисту, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Перейменувати назви вулиць та провулків розташованих в смт Великодолинське 

Одеського району Одеської області, без зміни поштових номерів житлових будинків, установ 

та споруд, згідно Додатку 1. 

2. Перейменувати назви вулиць та провулків розташованих в селі Молодіжне 

Одеського району Одеської області, без зміни поштових номерів житлових будинків, установ 

та споруд, згідно Додатку 2. 

3. Здійснити уточнення назви вулиць та провулків шляхом перейменування  

розташованих в смт Великодолинське Одеського району Одеської області, без зміни 

поштових номерів житлових будинків, установ та споруд, згідно Додатку 3. 

4.  Здійснити уточнення назви вулиць та провулків шляхом перейменування  

розташованих в селі Молодіжне Одеського району Одеської області, без зміни поштових 

номерів житлових будинків, установ та споруд, згідно Додатку 4. 

5. Забезпечити офіційне оприлюднення цього рішення на офіційному веб-сайті 

Великодолинської селищної ради. 

 



6. Доручити секретарю ради направити екземпляр даного рішення до Одеської філії 

державного підприємства «Національні інформаційні системи» Міністерства юстиції 

України для внесення відомостей до Словників Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з прав людини 

депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово - 

комунального господарства та цивільного захисту. 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  



Додаток 1 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 27 лютого 2023 року № 849-VIII  

 

Перелік вулиць та провулків назви яких змінюються, що розташовані в населеному 

пункті Великодолинської територіальної громади Одеського району Одеської області,  

а саме смт Великодолинське Одеського району Одеської області. 

 

№ з/п Стара назва Нова назва 

1. вулиця Бебеля вулиця Літературна 

2. вулиця Горького вулиця М. Леонтовича 

3. вулиця Гагаріна вулиця Л. Каденюка 

4. вулиця Жуковського вулиця Козацька 

5. вулиця Кутузова вулиця Щаслива 

6. вулиця Маяковського вулиця Ільфа та Петрова 

7. вулиця Нахімова вулиця В. Лобановського 

8. провулок Нахімова провулок Приморський 

9. вулиця Пушкіна вулиця Кобзарева 

10. вулиця Суворова вулиця Таврійська 

11. інший Кут Южний вулиця Вербна 

 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  



Додаток 2 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 27 лютого 2023 року № 849-VIII  

 

Перелік вулиць та провулків назви яких змінюються, що розташовані в населеному 

пункті Великодолинської територіальної громади Одеського району Одеської області,  

а саме с. Молодіжне Одеського району Одеської області. 

 

№ з/п Стара назва Нова назва 

1.  вулиця Васнєцова вулиця Медова 

2.  вулиця Гагаріна вулиця Л. Каденюка 

3.  вулиця Горького вулиця М. Леонтовича 

4.  вулиця А. Чехова вулиця Театральна 

5.  вулиця Л.Толстого  вулиця Колискова 

6.  вулиця М. Лермонтова вулиця Незламності 

7.  вулиця Маяковського вулиця Червоної рути 

8.  вулиця Некрасова вулиця М. Примаченко 

9.  вулиця О. Пушкіна вулиця Чумацька 

10.  вулиця С. Єсеніна вулиця Єдності 

11.  вулиця Суворова вулиця Гетьманська 

12.  вулиця Шишкіна вулиця Івана Сірка  

13.  вулиця Тютчева вулиця В.Стуса 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  



Додаток 3 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 27 лютого 2023 року № 849-VIII  

 

Перелік вулиць та провулків назви яких уточнюються шляхом зміни, що розташовані 

в населеному пункті Великодолинської територіальної громади Одеського району 

Одеської області, а саме смт Великодолинське Одеського району Одеської області. 

 

№ з/п Стара назва Нова назва 

1 вулиця Восточна вулиця Східна 

2 провулок Восточний провулок Східний 

3 вулиця Западна вулиця Західна 

4 вулиця 1 Мая вулиця 1 Травня 

5 вулиця 8 Марта вулиця 8 Березня 

6 вулиця Победи вулиця Перемоги 

7 вулиця Сєвєрна вулиця Північна 

8 вулиця Южна вулиця Південна 

9 вулиця Радужна вулиця Райдужна 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  



Додаток 4 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 27 лютого 2023 року № 849-VIII  

 

Перелік вулиць та провулків назви яких уточнюються шляхом зміни, що розташовані 

в населеному пункті Великодолинської територіальної громади Одеського району 

Одеської області, а саме с. Молодіжне Одеського району Одеської області. 

 

№ з/п Стара назва Нова назва 

1 провулок Ізумрудний Провулок Смарагдовий 

ГО «Заря-1» с. Молодіжне Одеського району Одеської області. 

2 вулиця Клубнічна вулиця Полунична 

3 вулиця Цвіточна вулиця Квіткова 

4 вулиця Сірєньова вулиця Бузкова 

ОГСТ «Вишневий сад» с. Молодіжне Одеського району Одеської області. 

5 провулок Клюквений провулок Журавлинний 

6 провулок Радужний провулок Райдужний 

7 провулок  Тупіковий провулок  Тупиковий 

8 провулок  Черничний провулок  Чорничний 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 


